
 
strana 1 (celkem 24) 

 

 

Smlouva o dílo 
uzav�ená v souladu s § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen 

„ob�anský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Objednatel Gymnázium a St�ední odborná škola pedagogická, Nová Paka, 
Kumburská 740 

se sídlem: Kumburská 740, 509 01 Nová Paka 

I�O 60117001 

DI� CZ60117001 

zástupce   Mgr. Pavel Mat�jovský, �editel 
bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s. 
�. ú�tu:   423040207/0100 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel Fireo, s.r.o.  
spole�nost zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem pod spisovou zna�kou C 19621  

se sídlem  Liberec XXV – Vesec, �eská 374, PS�: 463 12  
I�O   25470825  
DI�   CZ25470825  
zastoupený  Milan Moc, jednatel 
bankovní spojení Sberbank CZ, a.s. 
�íslo ú�tu  4200470558/6800  

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel spole�n� také jako „smluvní strany“ 

�lánek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem na základ� výsledku zadávacího �ízení ve�ejné zakázky 
nazvané „Zateplení objektu domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace – 
stavební práce“ (dále jen „ve�ejná zakázka“). 

2. Realizace smlouvy o dílo je závislá na p�id�lení finan�ních prost�edk� z dota�ního programu a na 
poskytnutí finan�ních prost�edk� od z�izovatele objednatele. P�edm�t této smlouvy je sou�ástí 
projektu s názvem: „Zateplení objektu domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové 
Pace“, reg. �. projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009463, který je p�edm�tem žádosti o podporu 
z Opera�ního programu životního prost�edí (dále také jen „projekt“).  

Tato smlouva nenabyde ú�innosti d�íve, než: 

• vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zárove�  

• poskytnutím finan�ních prost�edk� od z�izovatele a zárove� 

• bude zhotoviteli doru�ena výzva objednatele k pln�ní, tj. výzva k p�evzetí staveništ� a  



 
strana 2 (celkem 24) 

 

 

• dojde k uve�ejn�ní smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

Nenabyde-li tato smlouva ú�innosti dle odst. 2 do 24 m�síc� od data jejího podpisu, bez dalšího 
zaniká. 

Zhotovitel je oprávn�n požadovat po objednateli informace o skute�nostech podmi�ujících nabytí 
ú�innosti kdykoliv za trvání smlouvy. Objednatel poskytne informace dle v�ty p�edchozí bez 
zbyte�ného odkladu po doru�ení písemné žádosti zhotovitele. V p�ípad�, že bude vydán právní akt 
o neposkytnutí podpory, informuje objednatel o této skute�nosti zhotovitele a smlouva zaniká 
okamžikem doru�ení informace zhotoviteli. 

�lánek 2 
Zmocn�né osoby 

1. Objednatel zmoc�uje následující osoby k jednání: 

a) zástupce objednatele ve v�cech smluvních: Mgr. Pavel Mat�jovský; 

b) zástupce objednatele ve v�cech technických: Ing. Milan Vencl a Ing. Milena Šormová;             

c) zástupce objednatele na stavb� (dále také jako „technický dozor stavebníka“ nebo „TDS“): Ing. 
Milan Vencl; 

d) koordinátor bezpe�nosti práce na staveništi (dále také jako „koordinátor BOZP“): Karel Fejk; 

e) zástupce objednatele na stavb� (dále také jako „autorský dozor“): Energy Benefit Centre a.s., 
I�O 29029210, se sídlem K�enova 438/3, 162 00 Praha 6; 

f) p�íp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku. 

2. Zhotovitel zmoc�uje následující osoby k jednání: 

a) ve v�cech technických: Pavel Jindra 

b) zástupce zhotovitele na stavb� (stavbyvedoucí): Pavel Jindra  

c) p�íp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku. 

3. Zmocn�né osoby smluvních stran mohou být zm�n�ny písemným oznámením doru�eným druhé 
smluvní stran� nejpozd�ji do 3 dn� ode dne vzniku této zm�ny.  

�lánek 3 
Podklady pro uzav�ení smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzav�ení této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne 17. 12. 2019 
v rámci zadávacího �ízení ve�ejné zakázky. 

2. P�edm�t díla je vymezen následující dokumentací, která tvo�í p�ílohy této smlouvy: 

a) P�íloha �. 1 Projektová dokumentace díla (uložena na CD), energetický posudek, Odborný 
posudek k výskytu synantropních zvlášt� chrán�ných druh� živo�ich�, stavební povolení 
M�stského ú�adu Nová Paka ze dne 19. 2. 2019, �. j. MUNP/2019/2369/SÚ/ZP. 

b) P�íloha �. 2  Položkový rozpo�et s výkazem vým�r v�etn� výkazu vým�r - ocen�ní 
prost�edk� povinné publicity (dále také „výkaz vým�r“) 

c) P�íloha �. 3  Harmonogram 
d) P�íloha �. 4 Seznam poddodavatel� 



 
strana 3 (celkem 24) 

 

 

e) P�íloha �. 5 Vybraná vysv�tlení zadávací dokumentace: 

Vysv�tlení a dopln�ní zadávací dokumentace �. 1 ze dne 18. 11. 2019 

Vysv�tlení a dopln�ní zadávací dokumentace �. 2 ze dne 21. 11. 2019 

Vysv�tlení a dopln�ní zadávací dokumentace �. 3 ze dne 28. 11. 2019 

3. Zhotovitel prohlašuje, že p�ed podpisem smlouvy: 

a) p�evzal p�íslušnou projektovou a smluvní dokumentaci; 

b) podrobn� zkontroloval p�edanou projektovou a smluvní dokumentaci; 

c) p�ekontroloval vyjád�ení ve�ejnoprávních orgán� k provedení díla; 

d) prov��il místní podmínky na staveništi; 

e) nejasné podmínky pro realizaci stavby jakožto i další podmínky pln�ní této smlouvy si vyjasnil 
prost�ednictvím žádostí vysv�tlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího �ízení, na 
základ� jehož výsledku, je uzav�ena tato smlouva; 

f) všechny technické a dodací podmínky díla byly na základ� jeho žádosti vysv�tlení zadávací 
dokumentace v rámci zadávacího �ízení, na základ� jehož výsledku, je uzav�ena tato smlouva, 
zahrnuty do podrobného soupisu prací; 

g) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do podrobného rozpo�tu v rozsahu, který 
specifikoval objednatel do doby podpisu této smlouvy. 

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že realizaci díla dle této smlouvy provede v souladu se zadávací 
dokumentací ve�ejné zakázky v�etn� všech jejích vysv�tlení zadavatelem. 

5. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbyte�ného odkladu na zjišt�né zjevné vady a nedostatky 
podklad� pro uzav�ení smlouvy. P�ípadný soupis zjišt�ných vad a nedostatk� p�edané 
dokumentace v�etn� návrh� na jejich odstran�ní a dopadem na cenu díla zhotovitel p�edá 
objednateli bez zbyte�ného odkladu po provedení kontroly. Za správnost a úplnost p�edané 
dokumentace odpovídá objednatel. 

6. Priorita jednotlivých dokument� je v p�ípad� rozpor� stanovena od nejvyšší takto: stavební 
povolení, položkový rozpo�et s výkazem vým�r v�etn� výkazu vým�r – ocen�ní prost�edk� povinné 
publicity, projektová dokumentace, energetický posudek, smlouva o dílo, ostatní dokumenty, není-
li stanoveno jinak. 

7. Objednatel, pokud to vyplývá ze zvláštních právních p�edpis�, jmenuje koordinátora bezpe�nosti 
práce na staveništi. 

8. Smluvní strany stanoví význam následujících termín� takto: 

a) p�edáním a p�evzetím staveništ� se rozumí okamžik podpisu p�edávacího protokolu dle �l. 9 
odst. 30 této smlouvy ob�ma smluvními stranami; 

b) zahájením stavebních prací, se rozumí okamžik, kdy zhotovitel zapo�ne stavební práce, 
respektive dojde k p�evzetí staveništ�; 

c) dokon�ením stavebních prací se rozumí okamžik, kdy zhotovitel ukon�í stavební práce; 

d) dokon�ení stavby se rozumí datum, uvedené ve smlouv� o dílo, v n�mž má zhotovitel práce na 
díle ukon�it; 



 
strana 4 (celkem 24) 

 

 

e) p�edáním a p�evzetím díla (p�edání a p�evzetí stavby) se rozumí okamžik podpisu protokolu o 
p�edání a p�evzetí díla bez vad a nedod�lk�; 

f) stavbyvedoucím se rozumí osoba, která je jako stavbyvedoucí zapsaná ve stavebním deníku a 
je totožná s osobou, uvedenou v �l. 2 odst. 2 písm. b) této smlouvy jako zástupce zhotovitele 
na stavb� (stavbyvedoucí). 

�lánek 4 
P�edm�t smlouvy 

P�edm�tem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v �lánku 5 této 
smlouvy �ádn�, v dohodnutém termínu a v kvalit� níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedod�lk�, 
v�etn� všech objednatelem požadovaných zm�n díla a jeho sou�ástí. Objednatel se zavazuje p�i 
provád�ní díla �ádn� spolup�sobit a zhotoviteli �ádn� provedené dílo, v�etn� objednatelem objednaných 
zm�n zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

�lánek 5 
P�edm�t díla 

1. P�edm�tem díla je �ádné zhotovení stavebních prací a souvisejících služeb a dodávek spo�ívajících 
v zateplení obálky budovy objektu Domova mládeže v ulici Kumburská v Nové Pace, st�echy, 
vým�n� zábradlí, provedení nové nášlapné vrstvy na lodžiích, opravení poni�ených schod� okolo 
objektu a dále stavební práce s t�mito úpravami související.  

2. P�edm�tem pln�ní jsou stavební práce - stavební úpravy specifikované následujícím zp�sobem: 

• Zateplení obálky budovy objektu objektu Domova mládeže v ulici Kumburská v Nové Pace, 
st�echy, vým�n� zábradlí, provedení nové nášlapné vrstvy na lodžiích, opravení poni�ených 
schod� okolo objektu a dále stavební práce s t�mito úpravami související. 

• P�edm�t díla je dále specifikován projektovou dokumentací a energetickým posudkem 
zpracovaných spole�ností Energy Benefit Centre a.s., I�O 29029210, se sídlem K�enova 438/3, 
162 00 Praha 6. 

• P�edm�tem díla je dále zpracování pr�vodní technické dokumentace, zkušebních protokol�, 
revizní zprávy, atest� a doklad� dle zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon� v platném zn�ní, prohlášení o shod�, seznam 
doporu�ených náhradních díl�, p�edepsané ochranné a bezpe�nostní pom�cky, ve dvou 
vyhotoveních. 

3. P�edm�tem díla je dále zpracování dokumentace skute�ného provedení díla v listinné podob� v 
po�tu 2ks paré a v digitální form� na CD ve formátu *.pdf, *.xls pop�. v dalších nutných formátech v 
po�tu 2 ks. Digitální forma projektové dokumentace bude set�íd�na ve stejném �len�ní jako tišt�ná 
forma projektové dokumentace s dodržením názv� a �íslováním výkres�. Elektronická verze bude 
dále poskytnuta v digitálním formátu umož�ující editaci jednotlivých výkres�, nap�.: *.dwg formát. 

4. P�edm�tem díla je dále zajišt�ní povinné publicity projektu dle podmínek poskytovatele dotace. 
Zajišt�ní publicity dle této smlouvy spo�ívá v zajišt�ní celobarevného plakátu, velikosti A3 
v celkovém po�tu 1 ks, který bude b�hem realizace stavebních prací umíst�n, nejpozd�ji do 1 
m�síce po zahájení stavebních prací, na míst� snadno viditelném pro ve�ejnost, jako jsou nap�. 
vstupní prostory budovy apod., p�esné místo ur�í p�ed umíst�ním plakátu objednatel, který zajistí 
umíst�ní plakátu do ukon�ení doby udržitelnosti projektu.   



 
strana 5 (celkem 24) 

 

 

Rozmíst�ní text� a symbol� vedené v Grafickém manuálu publicity OPŽP (dostupném na 
www.opzp.cz) je pro zajišt�ní prost�edk� povinné publicity dle tohoto odstavce závazné. Grafický 
podklad pro výrobu prost�edk� povinné publicity dle tohoto odstavce zpracuje zdarma SFŽP, 
objednatel grafický podklad p�edá dodavateli. 

5. Realizaci stavebních prací je nutné p�izp�sobit provozním podmínkám uživatele dot�ených 
nemovitostí. Tímto ustanovením nejsou dot�ena práva a povinnosti smluvních stran vyplývající 
z harmonogramu dle p�ílohy �. 3 této smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že v p�ípad�, kdy p�i provád�ní stavebních prací zjistí na staveništi výskyt 
obecn� chrán�ných druh� pták� (nález obsazeného pta�ího hnízda s vají�ky nebo mlá�aty), bude 
stavební práce provád�t pln� v souladu s § 5a odst. 1 zákona �eské národní rady �. 114/1992 Sb., 
o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat p�edpisy o bezpe�nosti práce a ochrany zdraví p�i práci a požární 
ochrany. Zhotovitel umožní výkon TDS a autorského dozoru projektanta, p�ípadn� výkon �innosti 
koordinátora BOZP. 

8. P�edm�t díla dle tohoto �lánku mimo jiné tvo�í vybudování za�ízení staveništ�, provád�ní a �ízení 
stavebních prací, obstarání za�ízení a materiálu, dopravy, dodávek, proclení, zdan�ní, skladování, 
pojišt�ní, vedení deníku stavby, zabezpe�ení požadovaných znak� jakosti a metodiky jejich 
prokázání v�etn� p�íslušných zkoušek, zpracování a dodání provozních �i jiných p�edpis� pro 
provoz a údržbu díla, zaškolení pracovník� uživatele, dokon�ení stavby pro uvedení do trvalého 
provozu, poskytnutí záruk na celé dílo, servis a odstra�ování vad v záru�ní dob�, zkušební provoz 
– provedení všech p�edepsaných a funk�ních zkoušek, v�etn� vystavení doklad� a jejich provedení, 
je-li relevantní - topná zkouška v délce trvání 72 hodin na náklady zhotovitele, je-li relevantní - 
funk�ní zkoušky v délce trvání 72 hodin všech instalovaných technologií a technologických celk� na 
náklady zhotovitele, zpracování výrobní / dílenské dokumentace, provád�ní pr�b�žných test� a 
komplexních zkoušek, sumarizace podklad� pro kolaudaci kompletního díla. Zhotovitel provede 
také likvidaci, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku v�etn� poplatku za 
uskladn�ní v souladu s ustanoveními zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� (dále jen „dílo“ nebo „�ásti díla“). Objednatel je oprávn�n ur�it, že dále využitelný 
vybouraný materiál (na opravy, recyklaci, apod.) zhotovitel ponechá objednateli na ur�ené 
meziskládce. 

9. Zhotovitel musí splnit standardy provedení podle uvedených norem v dokumentaci pro realizaci, 
použité výrobky musí spl�ovat ustanovení Na�ízení vlády �. 163/2002 Sb., o technických 
požadavcích na stavební výrobky. P�i realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které 
spl�ují požadavky vyhlášky �. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve zn�ní zákona 
�. 34/2011, Sb. a dále § 156 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu 
(stavební zákon), a dalších obecn� závazných p�edpis� vztahujících se k dílu. Dodávky budou 
dokladovány k p�ejímacímu �ízení pot�ebnými certifikáty. 

10. P�edm�t díla bude proveden v nejlepší kvalit� a v souladu s p�íslušnými normami a p�edpisy 
platnými v dob� provád�ní díla. Zhotovitel je p�i provád�ní díla dále povinen postupovat dle 
kontrolního a zkušebního plánu výrobce a dle národních technických norem �SN 73 2901 a �SN 
73 2902. Zhotovitel realizuje dílo pln� v souladu s podmínkami stavebního povolení. 



 
strana 6 (celkem 24) 

 

 

11. Sou�ástí díla jsou všechny nezbytné práce a �innosti pro komplexní dokon�ení díla v celém rozsahu 
zadání, který je vymezen projektem v�etn� soupisu prací s výkazy vým�r, ur�enými standardy a 
obecn� technickými požadavky na výstavbu.  

12. Všechny povrchy, konstrukce, plochy apod. poškozené v d�sledku stavební �innosti budou po 
provedení prací uvedeny zhotovitelem do p�vodního stavu, v p�ípad� zni�ení budou zhotovitelem 
nahrazeny novými na náklady zhotovitele. 

13. Stavební práce budou zhotovitelem zabezpe�eny v celém rozsahu zadávací dokumentace a v 
souladu s p�íslušnými platnými �SN souvisejícími s pln�ním p�edm�tu zakázky. 

14. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem vým�r a projektovou dokumentací stavby, je rozhodující výkaz 
vým�r. 

�lánek 6 
Doba a místo pln�ní 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v �lánku 5 smlouvy, v�etn� objednatelem požadovaných zm�n, 
�ádn� zhotovit a p�edat objednateli na základ� záv�re�ného p�edávacího protokolu nejpozd�ji do 
doby uvedené v odstavci 3. 

2. Zhotovitel je povinen p�evzít staveništ� od objednatele do 3 pracovních dn� od výzvy objednatele 
k jeho p�evzetí a zahájit provád�ní vlastní stavby do 5 pracovních dn� ode dne p�edání staveništ� 
a v provád�ní �ádn� pokra�ovat za použití dostate�ného po�tu kvalifikovaných pracovník�. 
Staveništ� musí být ke dni p�edání prosté všech právních a faktických vad bránících zahájení stavby 
podle této smlouvy.  

3.  Zhotovitel �ádn� zhotoví a p�edá dílo (stavbu) objednateli do 6 m�síc� od p�evzetí staveništ�. 

4. Místem pln�ní je objekt budovy Domova mládeže Gymnázia a SOŠ Nová Paka na adrese �. p. 
1028, Nová Paka, pozemek parc. �. 2228/2, k. ú.: Nová Paka, obec Nová Paka a další pozemky 
dot�ené stavbou dle projektové dokumentace. Obecným místem pln�ní je Královéhradecký kraj. 

5. Zhotovitel bude dílo provád�t dle závazného harmonogramu uvedeného v p�íloze �. 3 této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že termíny uvedené v harmonogramu vycházejí z nabídky zhotovitele pro 
zadávací �ízení ve�ejné zakázky na zhotovitele stavby podle této smlouvy a jsou reáln� splnitelné. 

6. V p�ípad�, že z jakýchkoliv d�vod� na stran� objednatele nebude možné dodržet termín zahájení 
stavby, je objednatel oprávn�n zahájení doby pln�ní posunout na pozd�jší dobu, posouvá se tak i 
termín ukon�ení doby pln�ní, zhotovitelem navržené délka provedení prací z�stává nezm�n�na. 

7. V p�ípad�, že bude realizace díla p�erušena z d�vodu klimatických zm�n (nap�. zimní p�estávky) 
nezahrnutých v �asovém plánu organizace výstavby, prodlužuje se celková doba realizace o dobu 
tohoto p�erušení. P�erušení z d�vodu klimatických zm�n je možné po odsouhlasení zástupcem 
objednatele �i technickým dozorem investora a zaznamenává se do stavebního deníku. V období 
p�erušení z d�vodu klimatických zm�n (nap�. zimní p�estávky) je provád�ní stavebních prací 
zhotovitelem možné pouze v omezeném rozsahu závislém zejména na klimatických podmínkách 
a na základ� dohody s technickým dozorem investora.  

8. Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termín� a lh�t dle této smlouvy v�etn� jejích p�íloh 
upomínat. Nedodržením t�chto termín� a lh�t dochází k prodlení zhotovitele se všemi d�sledky 
podle této smlouvy v souladu s ob�anským zákoníkem. 

�lánek 7 



 
strana 7 (celkem 24) 

 

 

Cena díla 

1. Cena za celé provedené a p�edané dílo bez DPH je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, 
stroje, dopravu, za�ízení staveništ�, �ízení a administrativu, inženýrskou �innost, geodetické práce, 
oplocení stavby, režii zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti 
s realizací díla a m�že být m�n�na pouze zp�sobem uvedeným v této smlouv�. 

2. Cena za provedení díla dle �lánku 5 této smlouvy, v podrobném �len�ní uvedeném v položkovém 
rozpo�tu a výkazu vým�r – stavební �ást a ocen�ní prost�edk� povinné publicity, jejichž úplnost je 
zaru�ena, �iní: 

Díl�í cena za provedení stavebních prací v K� 
bez DPH 

6.721.582,73 

Díl�í cena za prost�edky povinné publicity v K� 
bez DPH 

1.000,00 

Celková cena díla v K� bez DPH 6.722.582,73 

DPH v K� samostatn� 1.411.742,37 

Celková cena díla v K� v�etn� DPH 8.134.325,10 

3. Da� z p�idané hodnoty (DPH) bude ú�tována podle platných p�edpis� v dob� zdanitelného pln�ní. 

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (jako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty a penále 
ú�tované t�etími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla jednáním zhotovitele 
(�i jeho poddodavatel�) vznikly. 

5. Zhotovitel není oprávn�n požadovat zm�nu ceny díla v d�sledku provedení prací, které nejsou 
p�edm�tem díla vyjma postupu dle odstavc� 6 a 7. 

6. Neprovedené práce budou z ceny díla ode�teny. P�i�emž hodnota mén�prací bude vypo�tena na 
základ� jednotkových cen uvedených v položkovém rozpo�tu (zahrnující veškeré náklady 
zhotovitele) dle p�íloh smlouvy. Neprovedené práce nebudou zhotovitelem fakturovány. 

7. Pokud se v rámci realizace díla vyskytnou práce, jejichž pot�eba vznikla v d�sledku okolností, které 
nebylo možné p�i jednání s náležitou pé�í p�edvídat, a které projektová dokumentace neobsahovala 
(vícepráce), p�i�emž realizace t�chto prací je nezbytn� nutná pro provedení díla, anebo i jiné práce, 
které nem�ní celkovou povahu ve�ejné zakázky, bude cena t�chto víceprací vypo�tena na základ� 
jednotkových cen, uvedených v položkovém rozpo�tu (zahrnující veškeré náklady zhotovitele) dle 
p�íloh smlouvy. V p�ípad�, že nebude možno použít jednotkových cen, bude stanovena cena 
nejvýše na úrovni vycházející z cenové soustavy, které bylo užito p�i tvorb� projektové 
dokumentace, platné ke dni podpisu smlouvy vynásobená nabídkovým koeficientem, který �iní 0,99, 
a který je vypo�ten jako pom�r nabídkové ceny zhotovitele podané v rámci p�edm�tného 
zadávacího �ízení ve�ejné zakázky a p�edpokládané hodnoty ve�ejné zakázky, zaokrouhlený 
na dv� desetinná místa. Pokud konkrétní položka v ceníku p�íslušné cenové soustavy obsažena 
není, užije se cenové soustavy, která danou položku obsahuje, v takovém p�ípad� se postupuje 
stejn�, jako v p�ípad� cenové soustavy, které bylo užito p�i tvorb� projektové dokumentace. Není-li 
možné využít žádné cenové soustavy, bude se pro výpo�et vycházet z cen v míst� a �ase 



 
strana 8 (celkem 24) 

 

 

obvyklých, zjišt�ných cenovým pr�zkumem. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po p�edchozím 
písemném souhlasu objednatele, p�i�emž objednatel bude dále postupovat v souladu s p�íslušnými 
ustanoveními zák. �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, v ú�inném zn�ní. Toto 
ustanovení se použije obdobn� v p�ípad�, že objednatel požaduje práce, které nejsou v p�edm�tu 
díla, p�i�emž na základ� takového požadavku nesmí dojít k podstatné zm�n� práv a povinností 
vyplývajících ze smlouvy. 

8. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (jako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty a penále 
ú�tované t�etími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla jednáním zhotovitele 
(�i jeho poddodavatel�) vznikly. 

9. V p�ípad� zm�n dle odst. 6 a 7 je zhotovitel povinen objednateli p�edložit jednotlivé rozpo�ty zm�n 
a zárove� kompletní rozpo�et po provedených zm�nách v elektronické podob�. Zhotovitel vždy 
p�edloží požadované dokumenty ve formátu *.pdf, ve formátu *.xc4 a zárove� ve formátu *.xls,/*.xlsx 
(Excel).  

�lánek 8 
Zp�sob úhrady ceny a platební podmínky 

1. Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli ú�továny jednou m�sí�n� díl�ími da�ovými 
doklady (dále jen „díl�í faktury“). Podkladem pro vystavení díl�í faktury je soupis provedených prací 
jednotlivých �ástí díla, jehož sou�ástí bude písemné potvrzení provedených prací technickým 
dozorem objednatele a zástupcem objednatele, a to nejpozd�ji do 10 dn� ode dne podpisu soupisu 
provedených prací. Dnem uskute�n�ní díl�ího zdanitelného pln�ní je den podpisu soupisu 
provedených prací za p�íslušný kalendá�ní m�síc zhotovitelem, potvrzený TDS a zástupcem 
objednatele. Díl�ím zdanitelným pln�ním jsou práce a dodávky, provedené zhotovitelem v každém 
kalendá�ním m�síci. Objednatel nezodpovídá za správnost položkového rozpo�tu a v p�ípad�, že 
skute�n� provedené práce nebudou položkovému rozpo�tu odpovídat, nemá zhotovitel právo 
uplat�ovat úhradu nad rámec položkového rozpo�tu. 

2. Dnem uskute�n�ní celkového zdanitelného pln�ní je den podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí 
celého díla. Celkové zdanitelné pln�ní se považuje za uskute�n�né dnem protokolárního p�evzetí 
celého díla objednatelem. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 15 dn� od uskute�n�ní celkového 
zdanitelného pln�ní vystavit da�ový doklad (dále jen „kone�ná faktura“). Podkladem pro vystavení 
kone�né faktury je oprávn�nými zástupci smluvních stran podepsaný protokol o p�edání a p�evzetí 
celého díla, jakož i soupis provedených prací jednotlivých �ástí díla, jehož sou�ástí bude písemné 
potvrzení provedených prací technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele. Celkovým 
zdanitelným pln�ním je �ádné provedení díla podle této smlouvy. Zhotovitel je povinen ve lh�t� pro 
vystavení da�ového dokladu vynaložit úsilí, které po n�m lze rozumn� požadovat, k tomu, aby se 
tento da�ový doklad dostal do dispozice objednatele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy ani závdavek. 
Zhotovitel je dle odst. 1 oprávn�n vystavit fakturu na 100 % (sto procent) celkové ceny díla, 
p�i�emž je oprávn�n požadovat po objednateli úhradu faktury za provedené práce v sou�tu 
až do �ástky 90 % (devadesát procent) z celkové ceny díla. Zbylých 10 % (deset procent) 
z celkové ceny díla je zhotovitel oprávn�n po objednateli požadovat k úhrad� po 
objednatelem potvrzeném odstran�ní vad a nedod�lk� vytknutých p�i p�edání a p�evzetí díla 
a závad vyzna�ených v p�edávacím protokolu a po p�edání originálu záru�ní listiny ve 
smyslu �lánku 11 odst. 12 smlouvy o dílo. 



 
strana 9 (celkem 24) 

 

 

4. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pov��í provedením díla nebo 
jeho �ásti t�etí osobu (poddodavatele), zavazuje se �ádn� a v�as proplácet oprávn�n� vystavené 
faktury poddodavatel� za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými. Objednatel má právo si 
smlouvy s poddodavateli vyžádat. 

5. Platby budou probíhat výhradn� v K� a rovn�ž veškeré cenové údaje budou v této m�n�. Da�ové 
doklady budou opat�ené �íslem a názvem projektu. Nebude-li mít faktura p�íslušné náležitosti, je 
objednavatel oprávn�n doklad vrátit, aniž by b�žela lh�ta splatnosti. 

6. Smluvní strany sjednaly, že objednatel je povinen uhradit celou �ástku kone�né faktury v p�íslušné 
lh�t� splatnosti a to za podmínek stanovených v �l. 10.  

7. Splatnost ú�etních doklad� je 30 dn� od doru�ení faktury do sídla objednatele. V p�ípad�, že 
zhotovitel uvede na díl�í faktu�e a/nebo kone�né faktu�e den splatnosti, který nebude odpovídat 
podmínce 30denní lh�ty po doru�ení do sídla objednatele, je objednatel oprávn�n takovouto díl�í 
fakturu a/nebo kone�nou fakturu vrátit zp�t zhotoviteli jako neoprávn�nou. 

8. Díl�í faktury jakož i kone�ná faktura musí obsahovat zákonem a touto smlouvou p�edepsané údaje, 
jinak budou vráceny zhotoviteli. Práv� tak budou vráceny díl�í faktury a/nebo kone�ná faktura, 
neobsahující soupis prací, potvrzených technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele. 
Díl�í faktury jakož i kone�ná faktura budou p�edány ve t�ech vyhotoveních a budou obsahovat tyto 
údaje a/nebo p�ílohy: 

a) firmu a sídlo oprávn�né a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele, 

b) I� a DI� zhotovitele a objednatele, 
c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejst�íku, v�etn� spisové zna�ky, 

d) �íslo díl�í faktury a/nebo kone�né faktury, 

e) �íslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného pln�ní, 

g) ozna�ení pen�žního ústavu a �íslo ú�tu, na který má objednatel provést úhradu 
h) fakturovanou �ástku bez dan�, sazbu dan�, da�, p�íslušnou pozastávku dle tohoto �lánku a 

celkovou �ástku, 

i) registra�ní �íslo a název projektu dle této smlouvy, 

j) soupis provedených prací dle jednotlivých zálohových list� vycházející z položkového rozpo�tu 
potvrzený TDS objednatele a zástupcem objednatele, 

k) ozna�ení díla s odkazem na p�íslušnou �ást smlouvy, 
l) razítko a podpis oprávn�né osoby, 

m) razítko a podpis TDS objednatele na soupisu provedených prací, 

n) konstantní a variabilní symbol, 

o) protokol o odevzdání a p�evzetí díla �i event. jeho �ásti, 

p) místo a osobu oprávn�nou k p�evzetí oprávn�né faktury. 

�lánek 9 
Práva a povinnosti smluvních stran p�i provád�ní díla 

Kontroly pr�b�hu výstavby 

1. V pr�b�hu provád�ní díla budou konány kontrolní dny stavby, jejichž strukturu a cyklus ur�í podle 
pot�eby stavby po dohod� se zhotovitelem objednatel. Kontrolní dny dle tohoto odstavce a odstavce 
odst. 2 tohoto �lánku budou svolávány objednatelem. Zástupci zhotovitele a objednatele jsou 



 
strana 10 (celkem 24) 

 

 

povinni se jich zú�astnit. V p�ípad� pot�eby zabezpe�uje zhotovitel ú�ast dalších osob poskytujících 
�ásti pln�ní na základ� smluvních vztah� se zhotovitelem (poddodavatel�), pop�. ú�ast zástupc� 
výrobc� v�cí použitých p�i provád�ní díla. Zápis z kontrolních dn� zajiš�uje objednatel. Kontrolní 
dny budou svolávány min. 1x za 7 dn�. 

2. Objednatel má právo svolávat i mimo�ádné kontrolní dny dle pot�eby stavby.  

3. Záv�ry z kontrolního dne jsou pro ob� strany závazné, nemohou však zm�nit ustanovení této 
smlouvy. 

4. Objednatel (p�íp. technický dozor stavebníka) je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla pr�b�žn�. 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo nekvalifikovanými pracovníky, v rozporu se svými 
povinnostmi a nedodržuje p�íslušná ustanovení smlouvy, a to i tak, že pln�ní provádí zp�sobem, 
který vzbuzuje d�vodnou obavu objednatele o �ádné dokon�ení pln�ní  v termínech ve smlouv� 
dohodnutých, je objednatel oprávn�n písemn� s uvedením nedostatk� požadovat, aby zhotovitel 
sjednal nápravu - odstranil vady vzniklé nekvalifikovaným a vadným provád�ním díla, vykázal 
nekvalifikované pracovníky z místa pln�ní -  staveništ�, zajistil p�im��ený po�et pracovník� 
odpovídající kvalifikace a dílo provád�l �ádným zp�sobem. V p�ípad�, že zhotovitel nevykáže 
nekvalifikované pracovníky ze staveništ� a závady neodstraní ani v objednatelem stanovené lh�t�, 
jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávn�n od smlouvy odstoupit. 

5. Pln�ní zhotovitele, která vykazují v dob� provád�ní díla nedostatky, je zhotovitel povinen nahradit 
bezvadným pln�ním. Nedojde-li k náhrad�, je objednatel oprávn�n zadržet ty platby zhotoviteli, 
které se týkají vadné �ásti díla. 

6. Materiály, které neodpovídají smluvní dokumentaci, nevyhovují p�edepsaným zkouškám nebo 
podmínkám této smlouvy a standard�m, musí být odstran�ny ze stavby a staveništ� ve lh�t� 
stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými. 

7. Smluvní strany se dohodly na vylou�ení možnosti postupu zhotovitele podle § 2 595 ob�anského 
zákoníku. 

8. Pro posouzení kvality práce zhotovitele a kvality díla jsou považována za závazná jednak veškerá 
ustanovení �SN, EN, a to jak v �ásti závazné, tak doporu�ující, a technických podmínek výrobc� 
materiál� použitých p�i zhotovování díla. 

9. Zhotovitel je povinen na vyzvání p�edat objednateli aktualizaci harmonogramu dle p�ílohy smlouvy 
a umožnit objednateli ov��ení realizace p�íslušné díl�í �ásti realiza�ního projektu z hlediska jeho 
souladu s požadavky objednatele. Veškeré zm�ny tohoto harmonogramu podléhají schválení 
objednatele.  

10. Dokumentaci skute�ného provedení stavby, obsahující zapracované veškeré její zm�ny 
odsouhlasené objednatelem odevzdá zhotovitel objednateli p�i p�edání p�evzetí díla. Na žádost 
objednatele zhotovitel dodá i p�ípadné vícetisky. Náklady s po�ízením vícetisk� spojené hradí ta 
smluvní strana, která jejich pot�ebu vyvolala, pop�. si je vyžádala. Pokud nebude p�i p�evzetí díla 
nebo jeho �ásti doložení dokumentace skute�ného provedení díla, je objednatel oprávn�n stavbu 
nebo jeho �ást nep�evzít. 

11. Zhotovitel není oprávn�n bez písemného souhlasu objednatele poskytovat t�etím osobám realiza�ní 
projektovou dokumentaci.  

12. Zhotovitel dle § 1765 odst. 2 ob�anského zákoníku na sebe p�ebírá nebezpe�í zm�ny okolností. 

Kontrola zakrývaných prací 



 
strana 11 (celkem 24) 

 

 

13. Objednatel je oprávn�n kontrolovat dílo v každé fázi jeho provád�ní. Jedná se zejména o konstrukce 
a práce, které vyžadují kontrolu p�ed jejich zakrytím. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k 
prohlídce a p�evzetí zakrývaných konstrukcí a konstruk�ních díl� v pr�b�hu výstavby 3 pracovní 
dny p�edem, a to zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel je povinen zajistit p�ístup ke 
kontrolovaným konstrukcím a pracím tak, aby objednatel mohl tuto kontrolu provést s odbornou 
pé�í. Pokud zhotovitel nezajistí objednateli tento p�ístup, je zhotovitel oprávn�n vydat nesouhlas se 
zakrytím �ásti díla. P�i nespln�ní povinnosti dle tohoto odstavce je objednatel oprávn�n žádat 
odkrytí zakrytých �i znep�ístupn�ných konstrukcí �i konstruk�ních díl�. Odkrytí i následné op�tovné 
zakrytí bude v takovém p�ípad� realizováno na náklady zhotovitele. Kontrola objednatele 
zakrývacích prací nemá vliv na odpov�dnost zhotovitele za vady díla. 

14. Souhlas �i nesouhlas se zakrytím �ásti díla vydá objednatel neprodlen�, nejpozd�ji však do 48 
hodin po jejich prov��ení písemn� formou zápisu do stavebního deníku s p�ípadným odkazem na 
po�ízený protokol. 

15. Ke kontrole zakrývaných prací p�edloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách, 
jakosti materiál� použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. V p�ípad�, že by zakrytím prací 
došlo k znep�ístupn�ní jiných �ástí stavby a znemožn�ní jejich budoucí kontroly, p�edloží zhotovitel 
ke kontrole zakrývaných prací stejné dokumenty ohledn� t�chto �ástí díla. 

16. Nedostaví-li se objednatel nebo jeho zástupce k prov��ení zakrývaných konstrukcí �i nevydá-li 
vyjád�ení dle odstavce 14 tohoto �lánku má zhotovitel právo tuto �ást díla zakrýt. V p�ípad� žádosti 
objednatele je zhotovitel povinen tuto �ást díla odkrýt s tím, že náklady s tím spojené nese 
objednatel. To neplatí v p�ípad� vadného provedení zakryté �ásti díla, kdy náklady nese zhotovitel.  

17. Dílo �i �ásti díla, které vykazují prokazatelný nesoulad s projektovou dokumentací �i písemnými 
pokyny objednatele, zm�ny díla, které zhotovitel provede bez písemného souhlasu objednatele a 
vadn� provedené �ásti díla se nehradí. Zhotovitel je musí na požádání ve lh�t� stanovené 
objednatelem odstranit, jinak m�že být provedeno jejich odstran�ní na jeho náklady t�etí osobou. 
Tímto se zhotovitel nezbavuje odpov�dnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých �ástí. Zhotovitel 
ru�í objednateli za veškeré škody, které v d�sledku takového jednání objednateli vzniknou. 

18. Zhotovitel je povinen provád�t práce v souladu s požadavky budoucích vlastník� inženýrských 
staveb a sítí, p�íp. správc� inženýrských staveb a sítí, které objednatel sd�lí zhotoviteli. 

Zkoušky 

19. Zhotovitel je povinen pr�b�žn� kontrolovat jakost dodávek a prov��ovat doklady o dodávkách 
materiál�, konstrukcí a technologií. Dále prov��ovat doklady o všech provedených pr�b�žných 
zkouškách, revizích a m��eních dokládajících kvalitu a zp�sobilost díla a jeho �ástí, prov��ovat 
a kontrolovat dodržování požadavk� hygienických, požární ochrany, bezpe�nosti, ochrany zdraví 
p�i práci, ochrany životního prost�edí. 

20. Sou�ástí pln�ní zhotovitele a dokladem �ádného provedení díla je doložení výsledk� pot�ebných 
individuálních a komplexních zkoušek a požadavk� p�íslušných státních orgán�. Provád�ní zkoušek 
se �ídí podmínkami této smlouvy, �SN, projektovou dokumentací a technickými údaji vyhlášenými 
výrobci jednotlivých za�ízení tvo�ících sou�ást zhotovovaného díla. 

21. Zhotovitel p�edá objednateli seznam všech díl�ích a komplexních zkoušek spojených s pln�ním 
p�edm�tu smlouvy s definováním co je ú�elem a cílem zkoušky, jaké jsou nutné podmínky (doklady, 
stavební p�ipravenost, dokon�enost a funk�nost souvisejících a podmi�ujících staveb �i jejich �ástí, 
klimatické podmínky apod.) pro jejich provedení, jaký bude pr�b�h zkoušky z hlediska 



 
strana 12 (celkem 24) 

 

 

technologického postupu a �asu, kdo musí být p�ítomen zkoušce a jaký musí být jejich výsledek pro 
to, aby byly uznány za vyhovující – tzn. kontrolní a zkušební plán (KZP). Takto zpracovaný plán 
p�edá zhotovitel objednateli k odsouhlasení nejpozd�ji ke dni p�evzetí staveništ�. Objednatelem 
požadované úpravy a zm�ny je zhotovitel povinen zapracovat, pokud nebudou v rozporu s obecn� 
závaznými právními p�edpisy. 

22. O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí zhotovitel objednatele a další zainteresované strany 
zápisem do stavebního deníku alespo� 3 pracovní dny p�edem. Nebude-li možné jednotlivé zkoušky 
provést, dohodnou se strany, jakým náhradním zp�sobem osv�d�í zhotovitel zp�sobilost díla, pop�. 
jeho díl�í �ásti. Jakmile odpadne p�ekážka, která brání provedení zkoušky, je zhotovitel povinen 
dodate�n� zkoušky provést, a to v pot�ebném rozsahu. 

23. Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu p�ípadn� protokolu o jejich provedení. 

24. Objednatel si m�že vyžádat za úhradu a v dohodnuté lh�t� dodate�né zkoušky, potvrzující kvalitu 
zhotoveného díla, které považuje za pot�ebné. Pokud výsledek zkoušky nebude vyhovující, nese 
náklady na její provedení zhotovitel sám. 

25. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly použitých plastových profil�, výztuh a ostatních komponent 
destruk�ní zkouškou. Objednatel vybere na stavb� 1 kus konkrétního okna nebo balkonové sestavy, 
zhotovitel za dozoru zadavatele provede roz�íznutí okna a objednatel prov��í správnost použitých 
komponent�, zda jejich kvalita a vlastnosti odpovídají údaj�m zadaným v zadávací dokumentaci 
p�edložených v nabídce zhotovitele. Zhotovitel provede na vlastní náklady opravu - vým�nu tohoto 
jednoho okna nebo balkonové sestavy. 

Stavební deník 

26. Zhotovitel povede ve smyslu ustanovení § 157 zák. �. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním �ádu (stavební zákon), stavební deník jako doklad o pr�b�hu stavby, a to ode dne 
p�evzetí staveništ�.  

27. Jméno osoby oprávn�né podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno ob�ma stranami 
zápisem v úvodním listu každého deníku. 

28. Zhotovitel je povinen první kopii denních záznam� p�edávat objednateli. Druhý pr�pis denních 
záznam� je zhotovitel povinen uložit odd�len� od originálu tak, aby byl k dispozici v p�ípad� ztráty 
nebo zni�ení deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, stavební deník musí být 
k dispozici objednateli a ve�ejnoprávním orgán�m denn� kdykoli v pr�b�hu práce na staveništi. 

29. Není-li v tomto �lánku smlouvy uvedeno jinak, platí pro vedení stavebního deníku a jeho obsahové 
náležitosti ustanovení vyhlášky �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�.  

Staveništ� a jeho za�ízení 

30. Objednatel se zavazuje p�edat zhotoviteli staveništ� s p�íslušnou dokumentací, o �emž bude 
sepsán P�edávací protokol, ve kterém bude vymezen rozsah práv a povinností zhotovitele, 
podmínky užívání staveništ� a práva t�etích osob k zájmovému území.  Náklady na z�ízení 
staveništních p�ípojek vody, elektrické energie a tepla hradí zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit 
�ádné vytý�ení staveništ� a b�hem provád�ní díla �ádn� pe�ovat o základní sm�rové a výškové 
body, a to až do doby p�edání dokon�eného díla objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytý�ení 
jednotlivých objekt�, energetických sítí nacházejících se v prostoru staveništ� a zodpovídá za jeho 



 
strana 13 (celkem 24) 

 

 

správnost. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci po celou dobu provád�ní díla na 
staveništi nekou�ili a nepožívali alkoholické nápoje �i jiné omamné a psychotropní látky. 

31. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi po�ádek a �istotu, je povinen neprodlen� odstra�ovat 
odpady a ne�istoty vzniklé p�i provád�ní díla v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je 
povinen neprodlen� odstra�ovat veškerá zne�išt�ní a poškození komunikací, ke kterým dojde 
provozem zhotovitele. 

32. Zhotovitel odpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveništ� a zabezpe�í, 
aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatel� pohybujících se po staveništi, byly vybaveny 
ochrannými pracovními pom�ckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické 
p�edpisy a podmínky ochrany životního prost�edí. Zam�stnanci objednatele, jeho zmocn�nci a t�etí 
osoby jím pozvané, se mohou pohybovat v prostoru staveništ� jen v doprovodu pov��eného 
pracovníka zhotovitele nebo se souhlasem pov��eného pracovníka zhotovitele. Zhotovitel se 
zavazuje vybavit tyto osoby ochrannými pom�ckami a pou�it je o bezpe�nosti a ochran� zdraví ve 
smyslu obecn� závazných právních p�edpis�. 

33. Zhotovitel je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné �SN a obecn� závazné právní 
p�edpisy. Pokud porušením t�chto p�edpis� vznikne škoda, hradí ji v plné výši zhotovitel.  

34. Na staveništ� nesmí být umožn�n p�ístup osobám, které se bezprost�edn� nepodílejí na zajišt�ní 
výstavby objekt�. Vstup cizích osob na staveništ� je možný výhradn� se souhlasem a dle pokyn� 
zhotovitele. 

35. P�ístup t�etích osob na staveništ� - zhotovitel si je v�dom skute�nosti, že jím p�evzaté staveništ� je 
sou�ástí území, ve kterém se nacházejí objekty, užívané t�etími osobami. Podmínky pro užívání 
staveništ�, jakož i práva t�etích osob jsou uvedeny v P�edávacím protokolu. 

36. Zhotovitel není oprávn�n umožnit bez p�edcházejícího písemného souhlasu objednatele p�ístup 
t�etím osobám do jakýchkoli �ástí staveništ� a budovaných stavebních objekt�. To se netýká t�etích 
osob, jejichž vstup je pot�ebný pro realizaci díla. 

37. Zhotovitel není oprávn�n používat jakékoliv �ásti prostor, kde bude provád�t dílo, jako za�ízení 
staveništ� bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele. 

38. Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpe�í. Zhotovitel odpovídá za p�ípadné 
škody v pr�b�hu prací svým pojišt�ním. 

Použití poddodavatel� 

39. Zhotovitel m�že pov��it provedením �ásti díla t�etí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 
podmínek stanovených touto smlouvou. P�i provád�ní díla poddodavatelem zhotovitel odpovídá 
objednateli, jako by tuto �ást díla provád�l sám. 

40. V p�ípad�, že zhotovitel nehodlá k pln�ní p�edm�tu smlouvy použít poddodavatele, uvede výslovn� 
v p�íloze �. 4, že veškeré pln�ní tvo�ící p�edm�t smlouvy se zavazuje realizovat vlastními silami, tj. 
bez využití poddodavatele. 

41. V p�ípad�, že zhotovitel hodlá k pln�ní p�edm�tu smlouvy použít poddodavatele, je povinen uvést v 
p�íloze �. 4 seznam poddodavatel�, ve kterém identifikuje �ásti díla, které hodlá zadat 
poddodavatel�m. Zhotovitel je povinen vypsat všechny poddodavatele do seznamu poddodavatel�.  



 
strana 14 (celkem 24) 

 

 

42. Zhotovitel se v tomto ustanovení dále zaváže, že zm�nu v osob� jakéhokoliv z poddodavatel� 
provede pouze s p�edchozím souhlasem objednavatele zápisem do stavebního deníku. Objednatel 
není oprávn�n souhlas odep�ít bez závažného d�vodu. 

43. Podmínky pro zm�nu poddodavatele, prost�ednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
�ízení kvalifikaci:  

Zhotovitel je oprávn�n zm�nit poddodavatele, prost�ednictvím kterého zhotovitel prokazoval v 
zadávacím �ízení kvalifikaci, pouze ve výjime�ných p�ípadech, se souhlasem objednatele a zárove� 
p�i spln�ní t�chto podmínek: 

• poddodavatel p�estane spl�ovat kvalifikaci, jejímž prost�ednictvím zhotovitel prokazoval 
kvalifikaci v zadávacím �ízení, 

• v��i poddodavateli bylo zahájeno insolven�ní �ízení, 

• poddodavatel p�erušil nebo ukon�il svou �innost. 

44. V p�ípad� zjišt�ní výše popsaných skute�ností je zhotovitel povinen objednatele prokazateln� 
písemn� uv�domit do 5 pracovních dn� po jejich zjišt�ní. Sou�asn� je zhotovitel povinen do 5 
pracovních dn� od zjišt�ní n�které z výše popsaných skute�ností p�edložit pot�ebné dokumenty 
prokazující spln�ní kvalifikace jiným poddodavatelem, a to alespo� v rozsahu, v jakém byla 
prokázána p�vodním poddodavatelem. 

45. Zhotovitel je oprávn�n z objektivních d�vod� realizovat dílo i jinou osobou, než tou, kterou 
prokazoval spln�ní kvalifikace, za p�edpokladu, že tato nová osoba je stejn� �i lépe kvalifikované 
(spl�uje p�íslušné kvalifika�ní p�edpoklady stanovené v zadávací dokumentaci) jako osoba 
p�vodní. Zm�nu musí p�edem odsouhlasit objednatel. Objednatel je oprávn�n si vyžádat p�ed 
ud�lením souhlasu dokumenty prokazující kvalifikaci osoby v rozsahu dle zadávací dokumentace 
tak, jako by zhotovitel prokazoval kvalifikaci touto osobou. 

Harmonogram 

46. Harmonogram p�edložený zhotovitelem tvo�í p�ílohu �. 3 této smlouvy. Harmonogram obsahuje 
dobu pln�ní p�edm�tu smlouvy v týdnech (po�ínaje protokolárním p�edáním a p�evzetím staveništ� 
až po písemné protokolární p�edání díla uživateli). V p�ípad�, že z jakýchkoli d�vod� na stran� 
objednatele nebude možné dodržet termín pln�ní dle harmonogramu, je objednavatel oprávn�n 
posunout tento termín na jinou dobu, celková navržená doba realizace z�stává nezm�n�na. Dále 
harmonogram obsahuje dobu p�edání a p�evzetí staveništ�, dobu zahájení stavebních prací, lh�tu 
pro dokon�ení stavebních prací, lh�tu pro p�edání a p�evzetí díla, lh�tu pro odstran�ní za�ízení 
staveništ� a vyklizení staveništ� a po�átek b�hu záru�ní lh�ty. V harmonogramu jsou uvedeny 
jednotlivé stavební práce, jejich po�adí a termíny, do kdy nejpozd�ji mají být tyto práce zhotovitelem 
provedeny a dále bude u jednotlivých položek uveden v m�sících harmonogram fakturace. 

�lánek 10 
P�edávání a p�ejímání prací 

1. Závazek zhotovitele provést dílo uvedené v �l. 5 této smlouvy je spln�n �ádným ukon�ením a 
p�edáním díla. Dílo uvedené v �l. 5 této smlouvy se považuje za �ádn� ukon�ené, bylo-li provedeno 
bez vad a nedod�lk�, a bylo-li �ádn� p�evzato objednatelem a byl-li mezi stranami této smlouvy 
podepsán Protokol o p�edání a p�evzetí díla, ve kterém objednatel výslovn� prohlásí, že p�ebírá 
�ásti díla nebo dílo celé, uvedené v �l. 5 této smlouvy.  V p�ípad�, kdy bude dílo vykazovat drobné 



 
strana 15 (celkem 24) 

 

 

vady a nedod�lky, objednatel dílo nep�evezme, anebo dílo s t�mito vadami a nedod�lky p�evezme, 
v takovém p�ípad� není objednatel povinen uhradit kone�nou fakturu až do úplného odstran�ní 
všech vad a nedod�lk�, po tuto dobu není objednatel v prodlení. V protokolu o p�edání se uvede 
termín odstran�ní vad.  

P�edání a p�evzetí díla 

2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemn� a to nejmén� 5 pracovních dn� p�edem, 
k p�edání a p�evzetí díla v míst� stavby. Organizaci p�edávacího �ízení zajistí objednatel. 
Objednatel k p�edání a p�evzetí díla p�izve TDS, p�ípadn� autorský dozor projektanta. Zhotovitel 
zajistí ú�ast u p�ejímacího �ízení t�ch poddodavatel�, jejichž ú�ast je k �ádnému p�edání a p�evzetí 
díla nutná. P�ejímací �ízení bude probíhat dle dohodnutého harmonogramu p�ejímek. P�ejímací 
�ízení bude zahájeno v den ur�ený ve výzv� zhotovitele.  

3. V p�ípad�, že nebude dohodnut harmonogram dle odst. 2 tohoto �lánku, postupuje zhotovitel 
podle odst. 2 tohoto �lánku první v�ta. V p�ípad�, že se objednatel nebo jeho zástupce nedostaví 
k zahájení �ádn� sjednaného p�edávání, nedostává se zhotovitel do prodlení s p�edáním díla. 
P�ejímací �ízení bude ukon�eno v den podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí objednatelem. 

4. K zahájení p�ejímky p�edloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující �ádné, v�asné, 
kvalitní a komplexní provedení díla, zejména protokol o dokon�ení. 

5. P�ed zahájením p�ejímky dle p�edchozího odstavce zhotovitel p�edá objednateli dokumentaci 
skute�ného provedení díla v listinné podob� v po�tu 2 ks a v datové podob� (ve formátu *pdf a *dwg 
nebo jiném p�episovatelném formátu) na datovém nosi�i v po�tu 2 ks, není-li stanoveno touto 
smlouvou jinak. 

6. Protokol sepsaný stranami bude obsahovat zejména: 

• zhodnocení jakosti díla nebo event. jeho �ásti, 

• identifika�ní údaje o díle �i event. jeho �ásti, 

• p�ípadnou dohodu o slev� z ceny,  

• prohlášení objednatele, že p�edávané dílo nebo jeho �ást p�ejímá, 

• soupis p�íloh (v�. provedených zm�n od dokumentace ov��ené ve stavebním �ízení). 

7. Pokud dílo nebo jeho �ást vykazuje p�i p�ejímacím �ízení závažné vady a nedod�lky, které brání 
užívání díla, nebo které brání správné funkci díla, je objednatel oprávn�n toto p�ejímací �ízení 
p�erušit pouhým prohlášením o jeho p�erušení z tohoto d�vodu s tím, ze smluvní strany nejsou 
povinny vypracovávat zápis o p�edání a p�evzetí díla, ale jsou povinny vyhotovit zápis o této 
skute�nosti, a to v�etn� termín� pro odstran�ní t�chto vad a nedod�lk�. 

8. Pokud dílo nebo jeho �ást vykazuje p�i p�ejímacím �ízení drobné vady a nedod�lky, které nebrání 
užívání díla, nebo které nemají vliv na správnou funk�nost díla, mohou smluvní strany po vzájemné 
dohod� vypracovat zápis o p�evzetí stavby. Sou�ástí zápisu bude vý�et nedostatk� v�etn� termínu 
pro odstran�ní t�chto vad a nedostatk�. Podpisem tohoto zápisu o p�evzetí stavby je zhotovitel 
v souladu s odst. 2 �lánku 8 oprávn�n vystavit kone�nou fakturu. Pokud se smluvní strany 
nedohodnou na p�edání díla s vadami a nedostatky, postupuje se podle p�edchozího odstavce. 

9. Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho �ást p�evzít, sepíší ob� strany zápis, v n�mž uvedou svá 
stanoviska a jejich od�vodn�ní a dohodnou náhradní termín p�edání. 



 
strana 16 (celkem 24) 

 

 

10. Po odstran�ní vad a nedod�lk�, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho �ást p�evzít, opakuje se 
p�ejímací �ízení v nezbytn� nutném rozsahu. V takovém p�ípad� je možné sepsat k p�vodnímu 
zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho �ást p�ejímá a protokol o p�edání 
a p�evzetí díla je uzav�en podepsáním dodatku k p�vodnímu zápisu. 

11. Ke dni p�edání a p�evzetí díla zhotovitel vyklidí staveništ� a za�ízení staveništ� (svá pracovišt�). 
Za vyklizené staveništ� se považuje staveništ� upravené na náklady zhotovitele do stavu dle 
p�íslušné projektové dokumentace, resp. do stavu p�i p�evzetí staveništ�. 

12. P�i p�edání p�edm�tu díla p�edá zhotovitel objednateli veškeré doklady týkající se stavby, prohlášení 
o shod� ke všem použitým materiál�m, návody na obsluhu a proškolení osob s obsluhou za�ízení, 
které to vyžaduje, záru�ní listy, apod. v rozsahu dle požadavk� objednatele. 

Nebezpe�í škody na v�ci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu 

13. Zhotovitel nese od doby p�edání díla do p�edání a p�evzetí hotového díla nebezpe�í škody a jiné 
nebezpe�í: 

a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších �ástech, 

b) na �ástech �i sou�ástech díla, které jsou na staveništi uskladn�ny, 

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách, a to ode dne jejich p�evzetí zhotovitelem do 
doby ukon�ení díla, pokud v jednotlivých p�ípadech nebude dohodnuto jinak, 

d) na majetku, zdraví a právech t�etích osob v souvislosti s provád�ním díla. 

Odpov�dnost na t�chto v�cech je objektivní a zhotovitel se jí m�že zprostit jen, pokud by ke škod� 
došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základ� kterých, objednateli 
vznikla škoda, bylo zp�sobeno okolnostmi vylu�ujícími odpov�dnost zhotovitele. 

14. Zhotovitel nese též do doby ukon�ení díla nebezpe�í škody vyvolané v�cmi jím opat�ovanými k 
provedení díla, které se z d�vodu svojí povahy nemohou stát sou�ástí zhotovovaného díla, nebo 
které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho sou�ástí, jimiž jsou zejména: 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podp�rné konstrukce 
atp.), 

b) za�ízení staveništ� provozního, výrobního i sociálního charakteru, 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném p�íslušnou dokumentací a 
smlouvou,  

a to jak v��i objednateli, tak v��i t�etím osobám. 

15. P�edání a p�evzetí staveništ� nemá vliv na odpov�dnost za škodu podle obecn� závazných 
p�edpis�, jakož i škodu zp�sobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 
zhotovitele. 

16. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho odd�litelných �ástí i sou�ástí 
a p�íslušenství je od po�átku objednatel. 

17. Veškeré v�ci a podklady, které byly objednatelem p�edány zhotoviteli podle této smlouvy a nestaly 
se sou�ástí díla, z�stávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento z�stává osobou oprávn�nou k jejich 
zp�tnému p�evzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodlen� na jeho výzvu, nejpozd�ji 
však k datu p�edání a p�evzetí díla jako celku, s výjimkou t�ch, které prokazateln� a oprávn�n� 



 
strana 17 (celkem 24) 

 

 

spot�eboval k napln�ní svých závazk� ze smlouvy nebo které jsou nutné a pot�ebné pro �ádné 
ukon�ení díla. 

18. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích za�ízení, k n�muž došlo 
�inností �i ne�inností zhotovitele nebo jeho poddodavatel�.  

19. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána tzv. 
výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo �i jakákoli 
jeho �ást je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo musí vždy 
p�ímo p�echázet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení této povinnosti 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v �ástce 100.000 K� (slovy: sto tisíc korun 
�eských). Objednatel je oprávn�n vyžádat si k nahlédnutí smlouvy mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto p�edložit. Na žádost objednatele po�ídí zhotovitel na 
vlastní náklad p�íslušné kopie vyžádaných smluv. Veškeré smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a 
poddodavateli nesmí obsahovat ustanovení o d�v�rnosti informací ve vztahu ke zhotoviteli. Kdykoli 
o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli veškeré informace a podklady 
vyžadované zhotovitelem související s provád�ním díla podle této smlouvy. 

�lánek 11 
Odpov�dnost za vady díla  

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho �ásti budou mít vlastnosti stanovené v projektové a smluvní 
dokumentaci, v�etn� jejích zm�n a dopl�k� v technických normách a p�edpisech, které se na 
provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající ú�elu smlouvy, že nedojde ke zhoršení 
parametr�, standard� a jakosti stanovených p�edanou dokumentací, a to po dobu 60 m�síc� ode 
dne p�edání a p�evzetí díla (záru�ní doba), respektive podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiál�, dílenské zpracování, konstrukci za�ízení a 
dále odpovídá za technické parametry stavby a za�ízení, ur�ené technickou dokumentací, která je 
její sou�ástí. Zhotovitel se zavazuje p�edat atesty technickému dozoru objednatele nejpozd�ji 10 
dn� p�ed zapo�etím používání materiál� p�i realizaci p�edm�tu díla. V p�ípad�, že tak neu�iní, je 
technický dozor stavebníka oprávn�n zastavit p�íslušnou práci. Toto p�erušení neoprav�uje 
zhotovitele požadovat zm�nu termínu dokon�ení díla. 

3. Vady díla vzniklé v pr�b�hu záru�ní doby uplatní objednatel u zhotovitele písemn�, p�i�emž v 
reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný zp�sob jejího odstran�ní. Objednatel je oprávn�n 
požadovat dle své volby odstran�ní vady opravou, nahrazením novou bezvadnou v�cí (pln�ním) 
nebo požadovat p�im��enou slevu ze sjednané ceny. Toto ustanovení se použije obdobn� také na 
vady a nedod�lky nebránící užívání díla, se kterými bylo dílo p�evzato dle �l. 10. 

4. Pokud objednatel zvolí odstran�ní vady opravou, vady pln�ní budou odstra�ovány v t�chto 
režimech (kategoriích): 

• Kategorie vady „havárie“, vady zabra�ující provozu díla. Tento stav m�že ohrozit b�žný provoz 
objednatele a nelze jej do�asn� �ešit jiným opat�ením. Neprodlen�, nejpozd�ji do 2 hodin po 
nahlášení vady provede zhotovitel zjišt�ní p�í�in, které vadu zp�sobují. Zhotovitel bezodkladn� 
zahájí práce na odstran�ní vady a zajistí odstran�ní této vady ve lh�t� do 3 hodin od nahlášení 
vady, a to i zp�sobem do�asného provizorního �ešení, umož�ujícího provoz díla. Vada bude 
odstran�na v nejkratší možné lh�t� s ohledem na její povahu a dopad na �innost objednatele.  

• Kategorie vady „st�ední“, vady omezující provoz díla, kdy užívání díla je degradováno tak, že 
tento stav omezuje b�žný provoz díla, avšak dílo lze užívat s drobným omezením, eventuáln� 



 
strana 18 (celkem 24) 

 

 

lze problémy �ešit do�asn� jinými opat�eními. Nejpozd�ji do 6 hodin po nahlášení vady provede 
zhotovitel zjišt�ní p�í�in, které vadu zp�sobují. Zhotovitel bezodkladn� zahájí práce na 
odstran�ní vady a zajistí odstran�ní této vady ve lh�t� do 2 kalendá�ních dn� od nahlášení 
vady. Vada bude odstran�na v nejkratší možné lh�t� s ohledem na její povahu a dopad na 
�innost objednatele.  

• Kategorie vady „nízká“, vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které nespadají do 
kategorií „vysoká“ nebo „st�ední“. Nejpozd�ji do 2 pracovních dn� po nahlášení vady provede 
zhotovitel zjišt�ní p�í�in, které vadu zp�sobují. Zhotovitel bezodkladn� zahájí práce na 
odstran�ní vady a zajistí odstran�ní této vady ve lh�t� do 5 pracovních dn� od nahlášení vady. 
Vada bude odstran�na v nejkratší možné lh�t� s ohledem na její povahu a dopad na �innost 
objednatele.  

 

5. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstra�ování reklamované vady vždy neprodlen� a odstranit 
ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky možné do 
této doby odstranit. V takovém p�ípad�, je zhotovitel povinen o této skute�nosti písemn� informovat 
objednatele, a to ihned po zjišt�ní této skute�nosti, nejpozd�ji však ve lh�t�, ve které má být vada 
odstran�na podle své kategorie, a smluvní strany dohodnou jinou p�im��enou lh�tu. Nedohodnou-
li se smluvní strany do 15 dn� ode dne doru�ení písemné reklamace objednatele, bude lh�ta 
stanovena znalcem, ur�eným objednatelem nebo má objednatel právo od volby opravy, coby 
zp�sobu odstran�ní vady odstoupit a požadovat p�im��enou slevu ze sjednané ceny.  

6. Za�azení vady do jednotlivých kategorií ur�uje objednatel. Pro ú�ely smlouvy je pro pracovní dny 
stanovena pracovní doba od 8:00 do 17:00 hodin (pond�lí až ned�le). 

7. Veškeré požadavky na odstran�ní vad uplat�ují kontaktní osoby objednatele, uvedené v této 
smlouv�, anebo jiní zam�stnanci objednatele �i osoby oprávn�né jednat, prost�ednictvím 
kontaktního místa. 

8. Jestliže zhotovitel neodstraní oprávn�n� reklamované vady ve lh�tách uvedených v odst. 4, je 
objednatel oprávn�n požadovat p�im��enou slevu ze sjednané ceny a provést tyto opravy sám nebo 
jejich provedením pov��it jinou (t�etí) osobu nebo jejím prost�ednictvím zakoupit, vym�nit vadnou �i 
neúpln� funk�ní �ást pln�ní ve srovnatelných technických a cenových parametrech pokud je to z 
hlediska nabídky trhu možné, jinak po projednání se zhotovitelem v technických a cenových 
parametrech i vyšších, kterých je pot�eba k ú�elnému odstran�ní vad. Takto vzniklé náklady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 5 dn� ode dne doru�ení faktury - da�ového dokladu. Tímto 
se zhotovitel nezbavuje odpov�dnosti za pln�ní jako celku ani jeho jednotlivých �ástí. Ustanovení 
uvedené v p�edcházející v�t� se nevztahuje na garance (záruku) t�etích osob za provedenou práci 
dle tohoto �lánku. 

9. Uplatn�ním práv ze záruky za jakost nejsou dot�ena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty 
a náhradu škody související s vadným pln�ním. 

10. Objednatel si vyhrazuje právo p�evést práva a povinnosti vyplývající ze záruky v��i zhotoviteli 
na t�etí osobu �i osoby, na n�ž objednatel eventuáln� p�evede vlastnická práva k objekt�m. 
Zhotovitel s postoupením t�chto práv souhlasí. Zhotovitel sou�asn� bere na v�domí, že objednatel, 
resp. shora uvedené t�etí osoby, jsou oprávn�ny zmocnit jednotlivé subjekty zajiš�ující správu k 
objekt�m, k výkonu práv vyplývajících ze záruky v��i zhotoviteli. 

11. V p�ípad�, že objednatel �i uživatel stavby reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace 
oprávn�ná, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lh�tách bez ohledu na tuto 



 
strana 19 (celkem 24) 

 

 

skute�nost. Po odstran�ní vady má zhotovitel právo vydat prohlášení o neoprávn�né reklamaci a 
má právo požadovat uhrazení skute�n� a ú�eln� vynaložených a prokázaných náklad� na 
odstran�ní vady. Zhotovitel má povinnost neoprávn�nost reklamace doložit. V p�ípad�, že se 
objednatel a zhotovitel neshodnou na posouzení oprávn�nosti reklamace, rozhodne o její 
oprávn�nosti znalec v p�íslušném oboru ur�ený ob�ma smluvními stranami. 

12. V termínu p�edání a p�evzetí díla p�edá zhotovitel objednateli originál záru�ní listiny vystavené 
bankou osv�d�ující existenci bankovní záruky ve prosp�ch objednatele (oprávn�ného) za dodržení 
povinností zhotovitele vyplývajících z jeho odpov�dnosti za vady díla a záruky za jakost, jakož i 
sank�ních povinností dle této smlouvy a povinnosti nahradit újmy zp�sobené zhotovitelem, ve výši 
3 % z celkové ceny díla v K� bez DPH dle �lánku 7 odst. 2 smlouvy. Bankovní záruka musí být 
platná do doby skon�ení poslední záru�ní doby dle tohoto �lánku. Bankovní záruka musí obsahovat 
min. následující údaje: název a sídlo banky, název a sídlo zhotovitele, výši bankovní záruky, ú�el 
bankovní záruky, ozna�ení oprávn�ného k �erpání p�islíbené záruky, tzn. objednatele, dobu 
platnosti bankovní záruky. Tato bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmíne�ná, na první 
vyžádání. Bankovní záruka musí v textu dále obsahovat následující oprávn�ní objednatele k 
uplatn�ní práva z bankovní záruky: 

• zhotovitel neplní své povinnosti vyplývající z odpov�dnosti za vady díla a p�evzaté záruky za 
jakost,  

• zhotovitel neuhradí objednateli nebo t�etí stran� zp�sobenou újmu �i smluvní pokutu nebo jiný 
pen�žitý závazek, k n�muž bude dle smlouvy povinen. 

13. Samostatným d�vodem pro �erpání bankovní záruky vystavené dle �lánku 11 odst. 12 bude vedle 
porušení povinností z této smlouvy i zjišt�ní úpadku zhotovitele. 

�lánek 12 
Smluvní pokuty 

Smluvní strany jsou mimo pokuty upravené v jiných �ástech smlouvy oprávn�ny požadovat 
následující smluvní pokuty: 

1. Smluvní pokuta pro p�ípad prodlení zhotovitele oproti termínu uvedenému v �lánku 6 odst. 3 této 
smlouvy �iní 10.000,- K� za každý i jen zapo�atý den prodlení s termínem ukon�ení realizace, a to 
až do data skute�ného �ádného ukon�ení díla podle této smlouvy. Smluvní pokuta pro p�ípad 
prodlení zhotovitele oproti uzlovým termín�m uvedeným v �lánku 6 odst. 3, jsou-li stanoveny, �iní 
5.000 K� za každý i jen zapo�atý den prodlení s termínem ukon�ení realizace uzlového bodu, a to 
až do data skute�ného �ádného ukon�ení uzlového bodu podle této smlouvy. V p�ípad�, že prodlení 
zhotovitele s p�edáním díla oproti termínu uvedenému v �lánku 6 odst. 3 této smlouvy �i uzlovým 
termín�m nebude delší než 15 kalendá�ních dní, smluvní pokuta se neuplatní. V p�ípad�, že 
prodlení zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 kalendá�ních dn�, ale sou�asn� kratší než 
30 kalendá�ních dn�, bude smluvní pokuta ponížena o 50 %. 

2. Smluvní pokuta za nep�evzetí staveništ� do 3 pracovních dn� od výzvy objednatele a smluvní 
pokuta za nezahájení stavby do 5 dn� od p�edání staveništ� je 1.000 K� za každý i zapo�atý den 
prodlení. 

3. Smluvní pokuta za nedodržení termínu vyklizení staveništ� dle této smlouvy je 1.000 K� za každý 
den prodlení. 



 
strana 20 (celkem 24) 

 

 

4. Smluvní pokuta za každý jednotlivý p�ípad porušení p�edpis� BOZP nebo provozního �ádu stavby 
pracovníkem zhotovitele (nap�. nepoužívání p�edepsaných ochranný prost�edk� apod.) a/nebo 
nespln�ní pokynu koordinátora BOZP �iní 10.000 K�. 

5. Smluvní pokuta za každý jednotlivý p�ípad porušení zákazu kou�ení a požívání alkoholických nápoj� 
nebo jiných omamných a psychotropních látek na stavb� �iní 10.000 K�. 

6. Smluvní pokuta pro p�ípad prodlení s odstran�ním vad a nedod�lk� v dohodnuté lh�t�, dojde-li k 
p�evzetí díla s vadami a nedod�lky, �iní 1.000 K� za každý den prodlení a každou vadu až do doby 
jejího odstran�ní. 

7. Smluvní pokuta za každý p�ípad zne�išt�ní vozovky, pop�ípad� jiného prostranství mimo prostor 
staveništ�, pokud není ihned odstran�no �iní 10.000 K�. 

8. Smluvní pokuta pro p�ípad prodlení s odstran�ním záru�ních vad se sjednává ve výši 1.000 K� za 
každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstran�ní. 

9. Smluvní pokuta dle �l. 10 odst. 19 této smlouvy je stanovena ve výši 100.000 K� p�i porušení 
závazku kteréhokoliv závazku vyplývajícího z tohoto ustanovení smlouvy. 

10. Smluvní pokuta v p�ípad� neomluvené neú�asti zástupce zhotovitele na kontrolních dnech dle �l. 9 
odst. 1 a 2 této smlouvy �iní 10.000 K� za každý p�ípad neú�asti. 

11. Smluvní pokuta ve výši 3.000 K� se sjednává za nespln�ní každé jednotlivé, dohodnuté povinnosti 
zhotovitele, vyplývající z kontrolního dne, které budou jako takové objednatelem v zápise 
z kontrolního dne ozna�eny, a to za každý i zapo�atý den nespln�ní povinnosti. 

12. Úroky z prodlení pro p�ípad prodlení objednatele s úhradou oprávn�ných faktur o více než 30 dní 
�iní 0,015 % z dlužné �ástky za každý den prodlení. 

13. Smluvní pokuta pro p�ípad porušení povinnosti zhotovitele p�edložit ú�innou pojistnou smlouvu a 
udržovat ji v platnosti dle �l. 14 odst. 6 této smlouvy se sjednává ve výši 10.000 K� za každý i jen 
zapo�atý den prodlení. 

14. V p�ípad�, že zhotovitel nevyklidí staveništ� k datu p�edání a p�evzetí díla �ádn� a v�as, vyjma 
dohodnuté �ásti staveništ� nezbytn� nutné k odstran�ní p�ípadných vad a nedod�lk�, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000 K� za každý i jen zapo�atý den nevyklizení staveništ�. 

15. Splatnost smluvních pokut je 14 dn�, a to na základ� faktury vystavené oprávn�nou smluvní stranou 
smluvní stran� povinné. 

16. Smluvní pokuty nep�esáhnou v souhrnu nep�esáhnou 30 % z celkové ceny díla v K� bez DPH.  

17. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na p�edm�t této smlouvy a ve vazb� na závazky 
objednatele s výší smluvních pokut souhlasí. 

18. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dot�en nárok na náhradu 
škody v plné výši (navíc ke smluvní pokut�). 

�lánek 13 
Prodlení objednatele a zhotovitele, odstoupení od smlouvy 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávn�ni odstoupit od smlouvy �i její �ásti v p�ípad�, že je zahájeno 
insolven�ní �ízení v��i druhé smluvní stran�. 



 
strana 21 (celkem 24) 

 

 

2. Objednatel je bez dalšího oprávn�n odstoupit od smlouvy �i její �ásti v p�ípad� níže uvedeného 
porušení smlouvy zhotovitelem: 

a) prodlení s p�edáním díla nebo event. jeho �ásti delším 30 dn� oproti termín�m uvedeným v této 
smlouv�; 

b) neoprávn�né zastavení �i p�erušení prací na více jak 5 dní na stavb� v rozporu s touto 
smlouvou; 

c) neodstran�ní závadného stavu ve lh�t� podle bodu 9.4 této smlouvy; 

d) nep�edložení pojistné smlouvy podle bodu 14.6 této smlouvy; 

e) porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo nepln�ní jiných ustanovení 
této smlouvy, zejména provád�ní díla v rozporu s kvalitativními parametry danými touto 
smlouvou; 

f) v dalších p�ípadech stanovených v této smlouv�. 

3. Zhotovitel je oprávn�n odstoupit od smlouvy �i její �ásti v p�ípad� prodlení objednatele s úhradou 
oprávn�ného nároku zhotovitele na pen�žité pln�ní po dobu delší 30 dn� po její splatnosti, byl-li k 
zaplacení alespo� jednou písemn� vyzván. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být u�in�no písemn�; ú�inky odstoupení nastávají dnem doru�ení 
druhé smluvní stran� oznámení o odstoupení, bylo-li odstoupení oprávn�né. 

5. V p�ípad� odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyú�tování podle jednotkových cen 
provedených prací a zakoupených materiál�. Zhotovitel je povinen okamžit� opustit staveništ� a 
vyklidit za�ízení staveništ�, nejpozd�ji však do 5 kalendá�ních dn� ode dne ú�innosti odstoupení. 
Neu�iní-li tak zhotovitel, je objednatel oprávn�n staveništ� na náklady zhotovitele vyklidit a náklady 
mu p�efakturovat. Smluvní strany provedou vzájemné vypo�ádání následovn�. Zhotovitel je povinen 
vrátit zp�t již zaplacenou �ást ceny díla. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce 
provedené zhotovitelem v cen� dle výkazu vým�r v plném rozsahu, pokud dojde k odstoupení od 
smlouvy z d�vodu porušení jeho povinností. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z d�vodu 
porušení povinností zhotovitele, pak je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce 
provedené zhotovitelem v cen� dle výkazu vým�r ponížené o 20 %. Ob� smluvní strany jsou 
oprávn�ny navzájem se p�ekrývající pohledávky zapo�ítat.  

6. Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� odstoupení od smlouvy z�stávají v platnosti ustanovení 
této smlouvy týkající se odpov�dnosti za vady díla, záruky a záru�ní lh�ty podle �l. 11 této smlouvy, 
ustanovení o smluvních pokutách podle �l. 12 této smlouvy do dne odstoupení od této smlouvy a 
ustanovení o vlastnictví díla, náhrad� škody a cenová ujednání obsažená v této smlouv� a jejich 
p�ílohách. 

7. Objednatel se zavazuje p�evzít a zhotovitel se zavazuje p�edat dosud provedené práce i 
nedokon�ené dodávky do 5 dn� ode dne ú�innosti odstoupení od smlouvy. O takovém p�edání a 
p�evzetí bude po�ízen ob�ma stranami zápis s náležitostmi protokolu o p�edání a p�evzetí díla, bude 
v n�m podrobn� popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocen�ní, vymezeny vady a 
nedod�lky a sjednán zp�sob jejich odstran�ní. Objednatel má v p�ípad� odstoupení od smlouvy i u 
odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, místo jejich odstran�ní. Nep�edání staveništ� 
ani nep�evzetí díla dle tohoto odst. smlouvy nemá vliv na vlastnictví díla objednatelem �i právo 
objednatele zadat dokon�ení díla jinému zhotoviteli. 

�lánek 14 



 
strana 22 (celkem 24) 

 

 

Další ujednání 

1. Technickými normami (�SN) podle této smlouvy jsou všechny �eské technické p�edpisy a normy, 
mezinárodní normy podle zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm�n� 
a dopln�ní n�kterých zákon� v platném zn�ní, a to jak jejich �ásti závazné i nezávazné 
(doporu�ující), které jsou platné a ú�inné v den podpisu této smlouvy nebo které budou platit v 
pr�b�hu provád�ní výstavby; technickými normami jsou dále i standardy nebo obdobná ur�ení 
jakosti a bezpe�nosti, která budou zavedena p�ipravovanou legislativou v pr�b�hu provád�ní díla. 
Pro p�ípad zm�ny technických norem oproti stavu, jaký byl p�i podpisu této smlouvy, se smluvní 
strany zavazují promítnout tuto zm�nu do dodatku k této smlouv�, jinak platí zm�n�ná technická 
dokumentace. 

2. Je-li k pln�ní povinností zhotovitele z této smlouvy t�eba �init právní úkony jménem objednatele, 
objednatel je povinen ud�lit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se zhotovitel zavazuje p�ijmout 
a jednat podle ní osobn�. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že nebude provád�t technický dozor stavebníka prost�ednictvím svých 
zam�stnanc� ani jiných osob s ním finan�n�, personáln� �i jinak propojených. Nedodržení 
ustanovení p�edchozí v�ty je p�ekážkou v realizaci p�edm�tu této smlouvy na stran� zhotovitele, 
který tak nesmí pokra�ovat v realizaci p�edm�tu smlouvy až do napln�ní podmínky dle v�ty první 
tohoto odstavce. Vzniklé prodlení bude sankcionováno dle ustanovení této smlouvy o smluvních 
pokutách. 

4. Na výzvu zhotovitele (zápisem do stavebního deníku, dopisem) je objednatel povinen p�edat své 
stanovisko ve v�ci pln�ní dle této smlouvy a dát pokyn k dalšímu postupu zhotovitele ve v�ci, pop�. 
se osobn� ú�astnit jednání ve lh�t�, kterou zhotovitel stanoví, ne však kratší než 24 hodin od 
doru�ení výzvy. 

5. Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy p�echází v plném rozsahu na jejich právní nástupce. 
Objednatel je oprávn�n postoupit práva a p�evést povinnosti z této smlouvy (týkající se záruk a 
garancí poskytnutých dle této smlouvy a jiných práv a povinností vyplývajících z �ešení garan�ních 
vad) na nájemce objektu a zhotovitel tímto ud�luje objednateli s takovým postoupením práv a 
p�evodem povinností souhlas. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje pojistnou smlouvu s pojistným pln�ním ve výši alespo�  
7 mil. K� a maximáln� 10% spoluú�astí za každou jednotlivou pojistnou událost, v níž je 
zhotovitel pojišt�n na rizika a škody, která mohou vzniknout p�i jeho �innosti objednateli �i t�etím 
osobám v�etn� možných škod zp�sobených pracovníky zhotovitele. Zhotovitel je povinen udržovat 
sjednané pojišt�ní v platnosti po celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen spln�ní skute�ností 
podle tohoto odstavce, tj. p�edložit objednateli k nahlédnutí stejnopis aktuáln� platné pojistné 
smlouvy a/nebo potvrzení pojiš�ovny o trvání pojistné smlouvy, do 10 dn� ode dne podpisu smlouvy 
a dále vždy do 5 dn� od požádání. K výro�í smlouvy p�edkládá zhotovitel sám bez vyzvání doklad 
prokazující platnost pojistné smlouvy.  

7. Zhotovitel uhradí objednateli p�ípadný rozdíl mezi �ástkou, na niž objednateli oprávn�n� vznikne 
nárok, a pojistným pln�ním vyplaceným pojiš�ovnou objednateli dle pojistné smlouvy. 

8. Na žádost objednatele zajistí zhotovitel zm�nu pojistné smlouvy v tom smyslu, že p�ípadné pln�ní 
p�i pojistné události, z níž vznikne škoda objednateli, bude vinkulováno ve prosp�ch banky �i jiného 
subjektu, financujícího výstavbu p�edm�tu pln�ní. 



 
strana 23 (celkem 24) 

 

 

9. Zhotovitel se zavazuje v p�ípad� pot�eby koordinovat postup svých prací se zhotoviteli inženýrských 
sítí i zhotoviteli ostatních objekt� tak, aby nedocházelo k prodlení �i p�ípadným škodám. O všech 
sporných otázkách je zhotovitel povinen se dohodnout s ostatními zhotoviteli. Nedojde-li k dohod� 
je zhotovitel povinen bezodkladn� informovat objednatele. Objednatel je v tomto p�ípad� oprávn�n 
písemn� rozhodnout o sporné otázce s tím, že zhotovitel je tímto rozhodnutím zavázán. 

10. Specifické odpov�dnosti zhotovitele podle této smlouvy a prost�edky k náprav�, které má objednatel 
dle této smlouvy, jakož i p�ípadná náhrada škody, rozši�ují a žádným zp�sobem neomezují 
odpov�dnost zhotovitele dle ob�anského zákoníku.  

11. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním 
(zp�sobem dle zákona 563/1991 Sb., o ú�etnictví v platném zn�ní) v�etn� ú�etních doklad� 
minimáln� do konce roku 2029 nebo po dobu nejmén� 10 let ode dne poslední platby za provedené 
práce, závazná je lh�ta, která je delší. 

12.  Dodavatel je povinen minimáln� do konce roku 2029 resp. ve lh�tách dle p�edchozího odstavce 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zam�stnanc�m 
nebo zmocn�nc�m pov��ených orgán� (SFŽP, MMR �R, MF �R, Evropské komise, Evropského 
ú�etního dvora, Nejvyššího kontrolního ú�adu, p�íslušného orgánu finan�ní správy a dalších 
oprávn�ných orgán� státní správy) a je povinen vytvo�it výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim p�i provád�ní kontroly 
sou�innost. 

�lánek 15 
Pozastavení prací a omezení rozsahu prací 

Objednatel je oprávn�n po p�edchozím písemném oznámení zhotoviteli s uvedením d�vod� kdykoliv 
pozastavit provád�ní výstavby nebo n�kterých jejích �ástí. V p�ípad�, že doba pozastavení bude trvat 
více než 180 dn�, je zhotovitel oprávn�n odstoupit od této smlouvy. V p�ípad� pozastavení prací bude 
mezi smluvními stranami dohodnut nový termín dokon�ení díla. 

�lánek 16 
Záv�re�ná ustanovení 

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, �ídí se právní vztahy jí založené ob�anským zákoníkem. Nelze-
li n�které otázky �ešit podle t�chto ustanovení, použijí se obecn� závazné p�edpisy. Pokud n�které 
smluvní ustanovení odkazuje na právní p�edpis, který bude v pr�b�hu doby trvání této smlouvy 
novelizován nebo bude p�ijat (nabude ú�innosti) p�edpis nový, který jej nahradí, budou se smluvní 
strany p�i pln�ní p�edm�tu této smlouvy, pokud v ní není �ešená v�c upravena odlišn�, vždy �ídit 
p�íslušným aktuáln� platným a ú�inným p�edpisem upravujícím danou záležitost. 

2. Tuto smlouvu lze m�nit a dopl�ovat jen písemnými dodatky o�íslovanými vzestupnou �íselnou 
�adou a podepsanými oprávn�nými zástupci obou smluvních stran, není-li stanoveno jinak.  

3. Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení �in�né dle této smlouvy druhé stran� mohou provést 
zápisem ve stavebním deníku, ústn� �i jiným obdobným zp�sobem, provádí se oznámení osobním 
p�edáním listiny oznámení obsahující pov��enému pracovníku nebo zástupci druhé strany, a nelze-
li tak u�init, jejím zasláním poštou formou doporu�eného dopisu. Listina je považována za 
doru�enou p�i osobním doru�ení dnem jejího p�edání a p�evzetí druhou stranou nebo, v p�ípad� 
doru�ování poštou, pátým dnem po odeslání. Toto ustanovení platí p�im��en� i pro doru�ování 
jiných listin a podklad�, které mají být p�edány. 







































































































































































































 

 

 

 

 

 

 

 

Přı́loha	č.	2	–	Položkový	rozpočet	s	výkazem	

výměr	včetně	výkazu	–	oceněnı́	prostředků	

povinné	publicity	

  































 

 

 

 

 

 

 

 

Přı́loha	č.	3	–	Harmonogram	

 

  



Předpokládaný postup realizace.

Zateplení obvodového pláště - jihozápad 

Zateplení obvodového pláště - severovýchod

Zateplení obvodového pláště - jihovýchod 

Zateplení obvodového pláště - severozápad

Sanace střešního pláště

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sanace lodžií a nové zábradní - jihozápad

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sanace lodžií a nové zábradní - severovýchod

Sanace lodžií a nové zábradní - jihovýchod

Zateplení soklové části

Zpevněné plochy

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

srpen září říjen listpad 

2020

www.fireo.cz

Zateplení objektu domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace

Položky

opravy, sanace, zateplování objektů a střech

Fireo s.r.o. 

duben květen červen červenec



 

 

 

 

 

 

 

 

Přı́loha	č.	4	–	Seznam	poddodavatelů	

 

  





 

 

 

 

 

 

 

 

Přı́loha	č.	5	–	Vybraná	vysvětlenı́	zadávacı́	

dokumentace	

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 ze dne 18. 11. 2019 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 21. 11. 2019 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 3 ze dne 28. 11. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Zateplení objektu domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové 
Pace - stavební práce 

Spisová značka CIRI/2019/779 

Zadavatel Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, IČO 

60117001, se sídlem Kumburská 740, 509 01 Nová Paka 

Způsob zadání podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízením 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentaci obdobně § 98 odst. 3 a § 99 
zákona na základě předchozí žádosti dodavatele a z vlastního podnětu. 

Dotaz č. 1 

Zábradlí  

V projektové dokumentaci je ve složce „D.1.1.ASŘ 01“ soubor „35_Výpis zámečnických prvků“ kde je 

uvedeno, že požadujete zábradlí žárově zinkované s výplní tyčovou 77ks. Na druhé straně v rozpočtu 

„vyzva_p04_VV_stavebni_cast.xlsx“ je v položce č.113 uvedeno zábradlí s výplní se sklem tl. 10mm a 

v počtu 44ks.  

Tímto prosíme o upřesnění jaké zábradlí a v jakém počtu bude použito?  

Odpověď na dotaz č. 1 

Platí projektová dokumentace, kde bylo navrženo žárově zinkované zábradlí s výplní tyčovou v počtu 

77 ks. Složka „D.1.1ASŘ 01“ soubor „35_Výpis zámečnických prvků.“ Příloha č. 4 – Výkaz výměr – 

stavební část – položka č. 113 byla opravena v souladu s projektovou dokumentací. 

Nové znění přílohy č. 4 – Výkaz výměr - stavební část tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu 
a zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 uveřejněnou zadavatelem před touto změnou. 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 
zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 4. 12. 2019 v 10:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 
Příloha: 
Příloha č. 4 – Výkaz výměr - stavební část ke dni 18. 11. 2019 
 
 
 



2 

 

 
 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 

V Hradci Králové dne 18. 11. 2019 

 
Centrum investic, rozvoje a inovací 
 
 



1 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka  Zateplení objektu domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové 
Pace - stavební práce 

Spisová značka CIRI/2019/779 

Zadavatel Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, IČO 

60117001, se sídlem Kumburská 740, 509 01 Nová Paka 

Způsob zadání podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízením 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentaci obdobně § 98 odst. 3 a § 99 
zákona na základě předchozí žádosti dodavatele a z vlastního podnětu. 

Dotaz č. 1 

Zábradlí  

V soupisu prací je pod položkami číslo 54 a 55 Očištění a dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah 

sušeným křemičitým pískem. Chci se optat čeho se toto týká. Na druhou stranu jsem nikde v soupisu 

věcí neobjevil Omytí objektu tlakovou vodou, které je dá se říct nezbytné. Další dotaz bych měl k 

položce číslo 123 Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou ve výměře lodžií, kde dle technické 

zprávy má být vytvořena nová cementován vrstva ve spádu. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel do rozpočtu pro zajištění kompletního omytí a očištění fasády doplnil položku č. 132 
(Penetrační akrylátový nátěr lícového zdiva) a položku č. 133 (Očištění vnějších ploch tlakovou 
vodou). Položka č. 132 je v rozpočtu umístěna za pol. č. 124 a položka č. 133 za pol. č. 31. Položka č. 
54 a č. 55 byla nyní pro nepotřebnost z rozpočtu odstraněna. Celková předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky tak zůstala nezměněna. 

Položka č. 123 (Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou tl. 4 mm pevnosti 15 MPa) byla z rozpočtu 
rovněž odstraněna. S ohledem na to, že je spádová vrstva stávající, tak není potřeba ji z ničeho 
realizovat. Pro případ poškození ploch na lodžiích a k eliminaci případných nerovností má sloužit nová 
položka č. 134, která následuje po pol. č. 118. Znění položky je: Vyrovnávací stěrka podlah pevnosti 
20 MPa a tl. 3 mm (nejedná se o samonivelační stěrku – viz položka č. 123). 

S ohledem na výše jmenované úpravy došlo k úpravě technické zprávy na straně č. 11, odstavec 16. 
Podlahy. Z odstavce byla vypuštěna spádová vrstva. Ostatní části projektové dokumentace jsou beze 
změn. 

Nové znění přílohy č. 4 – Výkaz výměr - stavební část tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu 
a zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 uveřejněnou zadavatelem před touto změnou. 

Nové znění přílohy č. 3 – Projektová dokumentace, jejíž součástí je nové znění technické 
zprávy, tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje původní přílohu č. 3 
uveřejněnou zadavatelem před touto změnou. 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 
zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 



2 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 5. 12. 2019 v 10:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 
Příloha: 
Příloha č. 4 – Výkaz výměr - stavební část ke dni 21. 11. 2019 
Příloha č. 3 – Projektová dokumentace ke dni 21. 11. 2019 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 

V Hradci Králové dne 21. 11. 2019 

 
Centrum investic, rozvoje a inovací 
 
 



1 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka  Zateplení objektu domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové 
Pace - stavební práce 

Spisová značka CIRI/2019/779 

Zadavatel Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, IČO 

60117001, se sídlem Kumburská 740, 509 01 Nová Paka 

Způsob zadání podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízením 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentaci obdobně § 98 odst. 3 a § 99 
zákona na základě předchozí žádosti dodavatele: 

Dotaz č. 1 

Svody hromosvodů  

Po prostudování projektové dokumentace a rozpočtu, se domníváme, že v rozpočtu chybí materiál ke 

svodům. Jelikož se dům bude zateplovat, veškeré současné svody bude třeba demontovat. Vzhledem 

ke stáří a stavu bude nejvhodnější vyměnit je za nové. Jaká je uvažovaná montáž? Nově po fasádě či 

pod zateplením?  

Norma hromosvodů 

V technické zprávě v odstavci „Popis stavebně technického řešení – oddíl b“ je napsáno, že bude 

oprava provedena dle staré normy ČSN 341390. V tomto případě byste měli mít k dispozici od 

projektanta výpočet rizik a zařazení budovy dle LPS. Vzhledem k tomu, že se jedná o Domov 

mládeže, který se bude zateplovat jak na fasádě, tak na střeše, domníváme se, že mělo být 

uvažováno o dodávce nového hromosvodu dle platné normy.  

Uzemnění hromosvodů 

Současné uzemnění je patrně dle původní normy. Do budoucna nedostatečné a bude se muset 

minimálně doplnit, možná opravit. Prosíme o zaslání k posouzení poslední revizní zprávu, kde jsou 

naměřené hodnoty odporu zemnících bodů.  

Záchytný systém 

Po prostudování výkresu „půdorys střechy _ nový stav“, který čítá 22 kotvících bodů a porovnání s 

výpisem zámečnických prvků „bod Z04“ jsme zjistili neshodu, jelikož bod Z04 uvádí celkem 13bodů. 

Dále je zde uvedena poznámka že rozměry navhrne specializovaná firma. Prosíme o upřesnění podle 

čeho máme nacenit? Podle výkresu, výpisu prvků nebo máme rozmístění bodů navrhnout sami a to 

nacenit? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Svody hromosvodů  

Svody jsou provedeny ocelovým pozinkovaným vodičem FeZn8mm, pokud není pozinkování 
mechanicky poškozeno, je možné vodič stále používat, ale většinou se mění. Rozpočet je upraven 
v položce č. 4 z 24 m na 144 m (navýšeno o 120m, tj. 6.svodů x 20m/1.svod). Položka rovněž nově 
obsahuje a řeší podpěry. Montáž je uvažovaná po fasádě. Jedná se o opravu stávajícího hromosvodu. 

 



2 

 

Nové znění přílohy č. 4 – Výkaz výměr - stavební část tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu 
a zároveň nahrazuje původní přílohu č. 4 uveřejněnou zadavatelem před touto změnou. 

Zadavatel v návaznosti na opravu přílohy č. 4 - Výkaz výměr - stavební část v rámci odpovědí na 

dotaz č. 1 opravuje čl. 3 Výzvy k podání nabídek ze dne 11. 11. 2019, a to v části „Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky a nabídková cena“, když opravuje výši předpokládané hodnoty a výši 

maximálních dílčích nabídkových cen za předmět plnění včetně jejich specifikace takto: 

„Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 6.807.241,00 Kč bez DPH. 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální celkovou nabídkovou cenou. 

Překročí-li celková nabídková cena účastníka hodnotu maximální celkové nabídkové ceny, bude 

účastník zadavatelem vyloučen. 

Zadavatel dále stanoví maximální dílčí nabídkovou cenu za předmět plnění – stavební práce ve výši: 

6.805.241,00 Kč bez DPH. Stavebními pracemi pro účely stanovení maximální dílčí nabídkové ceny 

jsou chápány všechny položky výkazu výměr – stavební část – příloha č. 4 výzvy k podání nabídek. 

Zadavatel dále stanoví maximální dílčí nabídkovou cenu za předmět plnění – zajištění prostředků 
povinné publicity (výkaz výměr – příloha č. 5 výzvy k podání nabídek) a to ve výši 2.000,00 Kč bez 
DPH.“ 

Norma hromosvodů 

Objekt je osazen stávajícím hromosvodem, který byl navržen a realizován dle ČSN 341390. V rámci 
stavebních prací na střeše bude prováděno jímací vedení v prostoru střechy tak, že původní jímací 
vedení bude sejmuto a nahrazeno novým po položení nové krytiny. Na objektu dojde k zateplení 
stávající střechy a výměně střešní krytiny, nedochází k nástavbě ani k změně tvaru střechy. 

Výpočet rizika a zatřídění dle LPS se provádí dle normy pro nové bleskosvody EN62305-2 ed.2. V 
tomto případě se jedná o zařízení stávající. Norma ČSN341390 výpočet rizika a zatřídění LPS nezná. 

 

Uzemnění hromosvodů 

Současné uzemnění je dle původní ČSN 341390. Požadovanou revizní zprávu přikládáme k tomuto 
dokumentu a zároveň ji vkládáme jako přílohu č. 9 výzvy k podání nabídek. 

 

Záchytný systém 

V půdoryse střechy (výkres č. 16 – nový stav) je navrženo 22 kotvících bodů, naproti tomu je ve výpisu 
zámečnických výrobků (označení Z04) navržen kotvící lanový systém v celkové délce lana 136,2 m. 
Tato délka je vypočtena z půdorysu střechy, kde je délka jednotlivých úseků lan okótována. Není tam 
tedy uvedeno 13 bodů jak se mylně domníváte, ale 13 úseků (délek lan). Postupujte podle PD 
(veškeré rozmístění z toho poznáte), v rozpočtu na to máme položku č. 116 (D+M bezpečnostní 
kotvící lanový systém z nerezové oceli včetně kotvení). Bezpečnostní lanový systém (materiál 
nerezová ocel) s oky splňující bezpečnostní požadavky a ČSN včetně všech platných předpisů. 
Kotvení dle návodu výrobce, vhodný pro kotvení do dřevěné konstrukce. Přesné rozměry navrhne 
specializovaná firma pro záchytné bezpečnostní systémy (doporučujeme se na ni obrátit již v rámci 
CN).  

Dotaz č. 2 

Dobrý den, při kompletaci cenové nabídky jsem našel ještě jednu odlišnost. V technické zprávě bod 

9.3 Zateplení střechy je izolace EPS 200s v tloustce 240mm ( chapu jako 2 x 120mm) ale v soupisu 

praci je pod bodem 80 a 82 EPS 150 a nejsem si jist zda u bodu 8 odpovídají m2. 



3 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

V technické zprávě jsou přísnější parametry EPS pro zateplení střechy. Byla provedena oprava 
technické zprávy z EPS 200S na EPS 150S (strana č. 8 a č. 10) – viz příloha č. 3 – Projektová 
dokumentace. EPS 150S je pro náš případ dostačující.  

Na dotaz ohledně bodu 8 a odpovídajících m2 zadavatel nedokáže odpovědět, když u položky 8 ve 
výkazu výměr je jednotka m nikoli m2. 

Nové znění přílohy č. 3 – Projektová dokumentace, jejíž součástí je nové znění technické 
zprávy, tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje původní přílohu č. 3 
uveřejněnou zadavatelem před touto změnou. 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 
zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 

celou svou původní délku. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 18. 12. 2019 v 10:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 
Příloha: 
Příloha č. 3 – Projektová dokumentace ke dni 28. 11. 2019 
Příloha č. 4 – Výkaz výměr - stavební část ke dni 28. 11. 2019 
Příloha č. 9 – Revizní zpráva hromosvodů 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 

V Hradci Králové dne 28. 11. 2019 

 
Centrum investic, rozvoje a inovací 




